
Vážení vedoucí pracovišť FS, 

dovolte, abych Vás informoval, že k dnešku 28. 3. 2023 vyhlásil Akademický senát Fakulty strojní 

VŠB-TUO volby do akademické komory Akademického senátu Fakulty strojní VŠB-TUO pro funkční 

období 2023–2026. Volby se řídí Harmonogramem voleb, který je uveden zde: 

https://www.fs.vsb.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-2023-2026/  

Jako předseda volební komise ustavené AS FS Vás tímto žádám o předložení seznamu kandidátů 

do akademické komory AS FS, navržených za Vaše pracoviště (tajné volby dle článku 3 Volebního řádu 

AS FS VŠB-TUO – FS_VP_18_001, verze: B). Termín pro zaslání seznamu navržených kandidátů je 

dle výše uvedeného harmonogramu do 28. 4. 2023 do 11 hodin. Návrhy kandidátů s jejich písemným 

souhlasem a prohlášením, že nekandidují současně do studentské komory AS FS, ani do akademické 

komory na jiné fakultě VŠB-TUO, předejte volební komisi pro volby do akademické komory AS FS 

prostřednictvím e-mailu celé volební komise: senat.komiseak.fs@vsb.cz , a to do uvedeného termínu, 

tedy do 11 hodin dne 28. 4. 2023. Později zaslané návrhy kandidátů nebudou zařazeny do Návrhu 

kandidátů pro volby do akademické komory AS FS VŠB-TU Ostrava. 

Každé pracoviště (katedra, institut) má právo navrhnout nejvýše dva kandidáty na členství v akademické 

komoře AS FS. Do akademické komory AS FS mohou být navrhováni a mohou také volit pouze 

akademičtí pracovníci FS podle § 70 odst. 1 Zákona o vysokých školách („Akademickými pracovníky 

jsou ti profesoři, docenti, mimořádní profesoři, odborní asistenti, asistenti, lektoři a vědečtí, výzkumní 

a vývojoví pracovníci, kteří jsou zaměstnanci vysoké školy vykonávajícími v pracovním poměru podle 

sjednaného druhu práce jak pedagogickou, tak tvůrčí činnost“.). Při pochybnostech, zda je daná osoba 

akademickým pracovníkem, rozhoduje, zda byl přijat do pracovního poměru na základě výběrového 

řízení pro akademické pracovníky dle § 77 Zákona. Má-li pracoviště více členů akademické obce než 

dvacet, může na každých dalších začínajících deset členů navrhnout dalšího kandidáta. Na schůzi 

pracoviště musí být přítomna nejméně polovina akademických pracovníků tohoto pracoviště. 

Vedle prezenčního návrhu kandidátů je možné na každém pracovišti FS provést návrh kandidátů 

do akademické komory AS FS rovněž elektronicky s využitím celouniverzitního informačního systému 

– viz článek 12 Volebního řádu. Rozhodnutí o formě návrhu kandidátů náleží vedoucím jednotlivých 

pracovišť FS. V případě, že se vedoucí pracoviště rozhodne pro elektronickou volbu kandidátů, volba 

prezenční již nebude možná. Nastavení konfigurace pro tento elektronický systém voleb je možné 

provést podle: 

https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/volby-do-as/obecna-volba-nastaveni/. 

Pokud se rozhodnete využít na katedře elektronickou formu volby kandidátů, napište mi, prosím, na 

lukas.dvorak@vsb.cz  a dořešíme technické záležitosti. 

Prostřednictvím informačního systému Edison se ke kandidatuře do akademické komory AS FS mohou 

přihlásit i nezávislí kandidáti. Vyjádření podpory těmto nezávislým kandidátům bude možné 

v informačním systému Edison do termínu shodného s doručením návrhu kandidátů do akademické 

komory AS FS jednotlivými pracovišti FS, tedy do 28. 4. 2023 do 11 hodin. 

Volební řád AS FS VŠB-TUO přikládám rovněž jako přílohu tohoto emailu. 

Děkuji. 

S pozdravem 

Ing. Lukáš Dvořák, Ph.D. 

předseda volební komise do akademické komory AS FS VŠB – TU Ostrava 

 

https://www.fs.vsb.cz/cs/o-fakulte/organizacni-struktura/akademicky-senat/volby-2023-2026/
mailto:senat.komiseak.fs@vsb.cz
https://idoc.vsb.cz/xwiki/bin/view/uzivatel/volby-do-as/obecna-volba-nastaveni/
mailto:lukas.dvorak@vsb.cz

